[image: image1.jpg]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

_________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Принято Думой Черниговского района

24 июля 2019 года

	О внесении изменений в Положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», руководствуясь Уставом Черниговского муниципального района:

1. Внести в Положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утверждённое решением Думы Черниговского района от 26.05.2016 № 27-НПА следующие изменения:

Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в кадровую службу (специалисту ответственному за ведение кадрового учета) соответствующего органа местного самоуправления Черниговского района на бумажном носители.

Кадровая служба (специалист ответственный за ведение кадрового учета), в порядке установленном решением Думы Черниговского района, осуществляет анализ представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» - приложении к газете «Новое время».

Глава Черниговского района                                                                 В.Н. Сёмкин

25 июля 2019 года
№ 177-НПА